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Születésnapi hétvége 
a Papagáj Marketben 

Két éve nyílt meg a Szabadkai úton levő Papagáj Markét. 
„Születésnapja" alkalmából ünnepi hétvégét rendez, ahol ak-
ciós árukkal és termékbemutatókkal ajándékozza meg Sze-
ged lakosságát. Nyugdíjasoknak külön 13 százalékos kedvez-
ményt ad. 

• Pápalátogatás 
Csehországba 

Jövő év május 20-21-én 
kétnapos csehországi látogatást 
tesz II. János Pál pápa, a cseh 
püspöki konferencia meghívá-
sára. Látogatásnak két állomá-
sa Prága és Olomouc lesz. 
Utóbbi helyen a pápa szentbe-
szédet mond Jan Sarkander ka-
tolikus szent emlékére. 

• Telefonkártya-
pályázat 
December 20-ig lehet pályá-

zatot benyújtani a Matáv tele-
fonkártya tenderére - közölte 
pénteken a Matáv Rt. Olyan 
cégek je len tkezésé t várja a 
Matáv, amelyek a jövőben vál-
lalnák a kártyák gyártását, tá-
rolását és országos terítését is. 
A Matáv többségi tulajdonú 
leányvállalata, az Inteltrade Rt. 
jár el a tender ügyében. A pá-
lyázatok kiértékelését követő-
en két nyertest hirdetnek. A 
Matáv Rt. a jövőben szeretné 
tovább növelni kártyaforgal-
mát: 1995-ben mintegy tizen-
két millió, az azt követő évben 
pedig mintegy tizenöt millió 
telefonkártyát kfván forgalom-
ba hozni. 

ÍJ~| rra való a reklám, hogy bevigye a 
_jLJ kukacot az ember fejébe. Fafejbe 
nehezebben megy be, és mivel mi, rek-
lámalanyok leginkább fafejűek vagyunk, 
százszor is elmondja a rádió. Még min-
dig nem érted? Figyelj jól! Ha a hajad 
rideg és törik, kenőcsöt rá! Annyi van, 
amennyit akarsz! Fényes lesz tőle, és ru-
galmas. 

Még mindig nem érted? Elmondom 
ugyanazt másik kenőccsel! Nem baj, ha 
nem futsz azonnal a kenetes boltba, majd 
futsz holnap, vagy holnapután. Pórázon 
vagy, és a póráz vége a mi kezünkben 
van. Nem menekülsz! Beadtuk már a ba-
rátnődnek, ő a mi legjobb segítőnk a ru-
galmas hajadért vívott harcban. 

Bődületesen épületes reklámok szü-
letnek a pórázos szent cél érdekében. A 
párbeszédes a legjobb. Aki hallja, azon-
nal behelyettesíti magát a kérdező helyé-
be, a kérdés tehát az ő kérdése lesz 
mindjárt. Valahogy így hangzik: 

Horváth Dezső 

- Mit tegyek? A hajam a sok mosás -
esetleg napozás - és a radikális szárítás 
következtében sprőd, és törik. 

Kapásból jön a kenetes válasz: 
- Asszonyom, Önnek erre meg erre a 

kenőcsre van szüksége. 
És már önti is a kínálatot. Egyszer 

hajregenerálót adna, másodszor hajvég-
ápolót, harmadszor meg a jóisten tudja, 
micsodát, de soha nem jön zavarba. 

Egyszer se mondja, amit a legjóza-
nabb ész diktálna: 

- Asszonyom! Ha az Ön haja a szárí-
tás miatt ment tönkre, húzza ki a dugót 
azonnal a konnektorból, és dobja a fész-
kes fenébe a hajszárítóját! Az emberiség 

évszázezredeket élt meg nélküle, egy da-
rabig Ön is kibírhatja. 

Ilyet természetesen nem mond, mert 
egy modern reklám ilyet nem mondhat. 
Azért nem mondhat, mert jól tudja, a ci-
vilizált asszonyságot nem sértheti meg 
ilyen pofonegyszerű recepttel, amiből 
speciel neki semmi haszna nem lenne. 
Azt is tudja, a civilizált asszonyság csak 
akkor dobja el, ha már megvette a még 
radikálisabban szárítót, mert a másik 
reklám éppen a hajszárítók széles vá-
lasztékát kukacolja be a fejébe. 

És ráadásul a civilizált asszonyság is 
tudja, nem az őskorban él. Nem lluska ő 
már régtől fogva, hogy a patakban mos-
sa-mossa - a haját, és a napon szárítsa 
meg. 

Nyert ügye van tehát a reklám kínáló-
jának. 

Biztosra veszem, fő már a fazékban a 
következő kenetek és löttyök jól kamato-
zó idétlensége. Mert civilizált asszony-
népből még mindig nincsen hiány. 

Csongrád megyében 
szombaton az alábbi vá-
rosok körzetében számit-
hatnak jelentős közleke-
dési akcióra a járműveze-
tők - Szeged: 5 és 7 (két 
kocsival); Kistelek: 9 és 
14, valamint 15 és 23; 
Makó: 9 és 14, valamint 
15 és 23 óra között. Va-
sárnap, Szeged: 5 és 7 
(két kocsival), 9 és 14, va-
lamint 15 és 23; Kistelek: 
15 és 23; Makó: 9 és 14 
óra között. A rendőrség a 
változtatás jogát fenn-
tartja! 

• Adventista 
előadás-sorozat 
A H. N. Adventista Egyház 

szervezésében Humphrey Wal-
ters jamaicai származású lel-
kész „Jézus a válasz" címmel 
tart 7 előadásból álló sorozatot 
november 20. és 26. között. Az 
előadássorozat helyszíne az 
Eszperantó utca 3-5 alatti szak-
szervezeti székház; az előadá-
sok naponta 18 órakor kezdőd-
nek. 

• Operakoktél 
Ez a elme a Hang-csend-

játék Időországban című hang-
versenysorozat következő ré-
szének, melyet a Bálint Sándor 
Művelődési Házban rendeznek 
meg hétfőn délután fél 5-kor. 
Közreműködnek: Bakó Antal, 
Bereczky Szilvia, Bokor Bri-
gitta, Kováts Zoltán, Piskolti 
László, Tokai Pálma. Zongo-
rán kísér Dombiné Kemény 
Erzsébet. 

• Rosztovi 
mániákus 

Nőket gyilkoló má-
niákus tűnt fel ismét a 
rosztovi területen - je-
lentette az ITAR-
TASZSZ. Az elkövető, 
aki nyolc asszonyt ölt 
meg eddig a nyeklinovi 
és a krasznoszulini kör-
zetekben, elődjéhez ha-
sonlóan szexuális indít-
tatásból végzett áldoza-
taival. A bűnöző elfo-
gására különleges cso-
port alakult a Don men-
ti Rosztov rendőrségén. 
A nyomozók munkáját 
többek között egy pszi-
choanalitikus is segíti. 

Babaváróknak Marié Antoinette levele 
Szülésre felkészítő tanfo-

lyam indul november 24-én, 
csütörtökön 18 órakor a Debre-
ceni utcai Család- és Nővédel-
mi Tanácsadóban . Vár ják 
azokat a leendő szülőket, akik 
az apás szülésre szeretnének 
felkészülni, de olyan kismamá-
kat is szíveseft látnak, akik 
nem igénylik majd az együtt-
szülésre felkészítést. Az öt-
hetes - rövidített - tanfolyamra 
kezdéskor a helyszínen (Deb-
receni utca 2.) lehet jelentkezni 
Oláh Timea védőnőnél. Folya-
matosan fogadnak el jelent-
kezéseket terhestornára is. 

Marié Antoinette egyik le-
velét találta meg egy XVI. La-
jos korabeli fotelban egy sze-
rencsés érdeklődő szerdán az 
értékes tárgyakat felvonultató 
most zajló bécsi régiségkiállí-
táson és vásáron. A levél, 
amely jó állapotban került elő, 
1787. január 31-én kelt Ver-
sailles-ben. Címzettje egy bizo-
nyos Herzan bíboros, akit Ma-
rié Antoinette „unokatestvé-
rem "-nek szólít levelében. 

Franciaország királynéja, 
aki akkor 32 éves volt, megkö-
szöni a levélben az iránta tanú-
sított rokonszenvet - fedte fel 
az írás tartalmát Gerd Hoff-
mann, a kiállítás igazgatója. A 

Kalapács alatt a „Téli Tojás" 
A Christie's brit árverési 

cég Genfben rendezett őszi 
árverésén rekordösszegért, 
7,26 millió svájci frankért 
kelt el az egykori cári ék-
szerész, Carl Fabcrgé leghí-
resebb ntűve, az úgyneve-
zett Téli Tojás. A drágakö-
vekkel dűsan díszített ék-
szertojást II. Miklós cár 
1913 Húsvétján ajándékoz-
ta édesanyjának. A Téli To-
jás két tömb átlátszó kris-
tálykőhől készült, összesen 
több mint 3000 gyémánt dí-
szíti, és az átmenetet akarja 

jelképezni a télből a tavasz-
ba. A tojást kívülről 1300 
aprócska rózsasz ínű és 
fehér gyémánt ékesíti. Mint 
az udvari ékszerész minden 
hasonló remekműve kinyit-
va különleges meglepetéssel 
szolgál. A téli tojás belsejé-
ben egy leheletvékony pla-
t inaszálakból font több 
mint 1300 gyémánttal kira-
kott kosárka tűnik fel , 
amelyet természetes kvarc 
és aranykristályokból kira-
kott alpesi kökörcs innel 
hintettek tele. 

Fabergé mintegy 56 to-
jást alkotott a cári család 
megrende lésére 1885 és 
1917 között. Közülük ma 
47-ről tudják, hol őrzik. A 
Téli Tojás mind között a 
legdíszesebb és a legértéke-
sebb a Romanov-csa lád 
uralkodásának három év-
százados jubileumára ké-
szült. 

A Christie's igazgatója 
nem árulta el, ki volt a mű-
remek eladója és vevője. Az 
árverésen jelen volt Tatjá-
na F'abergé, a művész le-
származottja és Nicolas Ro-
•nanov, II. Miklós cár má-
sodfokú szépunokaöecsc. 

levélre úgy bukkantak rá, hogy 
egy vevő meg akarta vásárolni 
a karosszéket, és mint jó vá-
sárló, aki nem akar melléfogni, 
végigtapogatta a bútordarabot. 
Az értékes leletet még vizsgál-
ják a szakértők, hogy teljes bi-
zonyossággal megállapítsák 
hitelességét. 

Marié Antoinette I. Ferenc 
német-római császár és Mária 
Terézia lánya 1770-től volt a 
későbbi XVI. Lajos felesége. A 
nagy francia forradalom idején 
az udvar ellenforradalmi szer-
vezkedésének aktív részese 
volt, ezért 1793-ban guillotine-
nal kivégezték. 

Félórás szünet a távhívásban 
Vasárnap hajnali 1 óra 30 perc és 2 óra 30 perc között a sze-

gedi digitális tranzitközpontban software-mődosftást hajt végre a 
MATÁV. Ezért ebben az időben, körülbelül fél óráig, Bács-Kis-
kun. Békés és Csongrád megyében nem lehet az ehhez a központ-
hoz tartozó előfizetőknek távhívással telefonálni. Orosháza, Kis-
kunhalas primer körzetében csak helyi hívásra, Baja, Kiskőrös, 
Szentes, Szeged területén pedig a primer körzeten belüli hívásra 
lesz lehetőség. Kecskemétről, Békéscsabáról az említett települé-
sekre nem kezdeményezhető távhívás. A helyi hívások viszont 
zavartalanok maradnak - közölte a Matáv Rt. Szegedi Igazga-
tósága. 

• Kiállítás, 
egyházi ének 
és néptánc 

Ma délután fél 3-tól a Ma-
gyarországi Szerb Demokrati-
kus Szövetség, a Vajdasági 
Kulturális és Művelődési Kö-
zösség, a deszki Bánát Kultu-
rális Egyesület, a szegedi Szláv 
Kultúrák Baráti Köre, valamint 
a deszki Szerb Pravoszláv 
Egyházközösség szervezésé-
ben különböző kultúrális ren-
dezvényeken vehetnek részt az 
érdeklődők. A Megyeházán fél 
3-kor nyílik meg a „Képek 
Szentendréről" című kiállítás. 
17 órától a kikindai leánykórus 
Steván Mokronyac „Liturgia" 
című egyházi énekét adja elő a 
Szerb Templomban . Este 7 
órától pedig a deszki moziban 
a rékováci néptáncegyüt tes 
műsorát láthatja a közönség. 

• Új bélyegek 
A Magyar Posta Rt. „Buda-

pest nevezetességei" és „Kará-
csony ,94" elnevezéssel két 
postabélyeg-sorozatot hozott 
forgalomba. A fővárosi neve-
zetességek közül a Budapesti 
Műszaki Egyetemről, a Ma-
gyar Nemzeti Múzeumról és a 
Vajdahunyadvárról készült a 
sorozat 19-19 forintos címletű 
bélyege. A karácsonyi sorozat 
12 forintos címlete Molnár C. 
Pál Betlehemi éjszakai című 
festményét, a 35 forintos cím-
let pedig a művész Menekülés 
Egyiptomba című alkotását áb-
rázolja. 

• Nyílt napok 
a Rákócziban 

November 21-én és 22-én 
(hétfőn és kedden) nyílt napo-
kat rendeznek a kisteleki II. 
Rákóczi Ferenc Általános Is-
kolában. Az iskola nevelőtes-
tülete szeretné, ha az érdeklő-
dők óralátogatásokkal betekin-
tést nyernének az iskolai mun-
kába, ha a szülők részesei len-
nének gyermekeik hétköznap-
jainak. Ezzel a programmal 
szeretnének segíteni a leendő 
elsősök szüleinek az iskolavá-
lasztásban, ugyanakkor remé-
lik, hogy a látogatók érzékel-
hetik az iskola ethoszát, szelle-
mi, pedagógiai törekvéseit. 

• Koncert 
a JATE-aulában 

November 21-én, hétfőn es-
te 7 órakor a JATE Olasz 
Nyelvi és Irodalmi Tanszéke a 
Budapesti Olasz Kultúrintézet-
tel közösen koncertet rendez a 
JATE Aulájában (Dugonics tér 
13.). Az. esten - melyen kortárs 
zeneszerzők, Faúré, Enescu, 
Quaranta , Copland és Pro-
kofjev művei szólalnak meg -
fellép Marco Allora (fuvola) és 
Gianfranco Celestino (zongora). 

A RÁDIÓ „PARTISCUM'' 
kereskedelmi adása 

„Hallgassa Ön is, 
Önnek is szól!" 

mindennap 16-18 óra közhit a 94,9 MH/-cn 
ta DANUBIUS hullámhosszán) 

Hirdetésfelvétel: 
Szeged, Párizsi krt. 32. 
Tel.: 325-930, 323-811 
TeUFax: 491-119 yáwk 1 

• Gyermekek 
a háborúban 

Több gyermek hal meg há-
borúban, mint katona - állapí-
totta meg Londonban nyilvá-
nosságra hozott jelentésében a 
Save The Children brit segély-
szervezet. Az elmúlt évtized-
ben bomba- vagy lövedékta-
lálat, aknarobbanás, vegyifegy-
ver következtében, illetve szál-
fegyvertől több mint másfél 
millió gyermek lett erőszakos 
halál áldozata, s négymillió 
szenvedett maradandó sérülést. 

— 

m VÁRHATÓ IDŐJÁRÁS 

A U T O S Z A L O I M , 
SZEGED, OLAJBÁNYÁSZ TÉR 1. 
Tel./fax: 480-980, 480-562 

támogatásával! 

5 0 F t / k m ! 
G y o r s , p o n t o s , o l c s ó ! 

Az Országos Meteorológiai Szolgálat előrejelzése szerint 
ma estig csendes, párás, változóan felhős idő várható, kisebb 
eső csak szórványosan fordulhat elő. A legmagasabb nappali 
hőmérséklet 9-14 fok között alakul. 

RENDELJE MEG LAPUNKAT TELEFONON: 
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